
    РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

   Министерство на здравеопазването 

   Министър на здравеопазването 

 

   

З А П О В Е Д 

1 7 .8 .2 0 2 2  г .

X  Р Д -0 1 -3 9 7 / 1 7 .0 8 .2 0 2 2  

S ig n e d  b y:  A n e ta  Lyu b e n o va  T o d o ro va  

На основание чл. 61, ал. 7, 9 и 16, чл. 61а, ал. 3 от Закона за здравето и чл. 73 от 

Административнопроцесуалния кодекс и във връзка с предложение на главния държавен 

здравен инспектор  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Определям 7-дневен срок на задължителна изолация в домашни условия или в 

лечебно заведение за болнична помощ на лицата, болни от и заразоносители на COVID-19. 

2. Утвърждавам образец на предписание за задължителна изолация в домашни 

условия на лицата по т. 1 съгласно Приложение № 1. 

3. Утвърждавам образец на предписание за задължителна изолация в лечебно 

заведение за болнична помощ на лицата по т. 1 съгласно Приложение № 2. 

4. Определям 5-дневен срок на задължителна карантина на всички близки 

контактни на лица болни от и заразоносители на COVID-19. 

5. Утвърждавам образец на предписание за задължителна карантина на лицата по т. 

4 съгласно Приложение № 3. 

6. Заповедта влиза в сила от 18.08.2022 г. 

7. Издадените към датата на влизане в сила на тази заповед предписания за 

поставяне под задължителна изолация и задължителна карантина, чиито срок не е изтекъл, 

се отменят от директора на регионалната здравна инспекция или оправомощения от него 

заместник-директор след изтичане на срока по т. 1, съответно по т. 4.  

8. Заповед № РД-01-221 от 03.06.2022 г. се отменя. 



9. Заповедта да се публикува на интернет страницата на Министерство на 

здравеопазването. 

Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на 

интернет страницата на Министерство на здравеопазването пред съответния 

административен съд по реда на Административнопроцесуалния кодекс. 

 

 

17.8.2022 г .

X Д-р Асен Меджидиев

Signed by: Asen Georgiev Medzhidiev  

Д-Р АСЕН МЕДЖИДИЕВ 

Министър на здравеопазването 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


